INDICAÇÃO Nº. 051/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04/MAIO/2020,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível adote as medidas necessárias
(inclusive, buscando recursos junto aos órgãos oficiais do governo
se necessário), afim de que seja implantado um bosque no
pujante Jardim Santa Rita. Registre-se que o local indicado seria o
espaço existente atrás do ESF daquele bairro onde existentes
diversas espécies de árvores. A ideia central seria de implantar no
local, trilhas voltadas para divulgar a existência dessas espécies
com a devida identificação das mesmas, pois, a maioria dos
jovens sequer tem conhecimento de muitas delas.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de
nossa cidade que esperam ansiosos pela atenção da atual
administração com vistas ao atendimento a todas estas
importantes e necessárias reivindicações. E para o atendimento a
presente indicação, à título sugestivo, aconselharíamos que fosse
dada preferência ao local, por se tratar de um local estratégico e
já com diversas espécies no local que já podem ser utilizadas
para este fim.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de Maio de 2020.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO